
 
 
 
 
 
Il Direttore 

Decreto n. 9 del 11.03.2021 
 
 
OGGETTO: Errata Corrige al Decreto n. 8 del 05.03.2021 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Decreto Legislativo 29/09/1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 
Vulcanologia; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 
VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 114/2020 del 19 
giugno 2020, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale – Avviso di emanazione di cui al Comunicato su 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 ottobre 2020); 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto Nazionale di 
Geofisica e Vulcanologia emanato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 
09/06/2017, così come modificato dalla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 516/2017 
del 21/12/2017 e approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca;  
VISTO il Piano triennale integrato per la Performance, la Prevenzione della Corruzione e la 
Trasparenza dell’INGV 2020 -2022; 
VISTO il D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e ss.ii.mm., concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 
regolamenti in materia di documentazione amministrativa”; 
VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”; 
VISTA la Direttiva del Ministro della Pubblica Amministrazione e della Semplificazione n. 14/2011 
per l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui 
all’art. 15 della legge 12 novembre 2011, n. 183; 
VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 420 del 26.08.2019 di conferimento di 
incarico di Direttore della Sezione di Pisa al Dott. Carlo Meletti a far data dall’01.09.2019;  
VISTO il Decreto del Presidente INGV n. 32 del 06.04.2020 “Approvazione disciplinare per lo 
svolgimento in modalità telematica delle procedure selettive per il conferimento degli assegni di 
ricerca e delle borse di studio”; 
VISTA l’autorizzazione del Direttore Generale di cui al protocollo del registro interno dell’INGV n. 
217 del 04.02.2021, per l’indizione di una procedura selettiva per l’attivazione di n. 1 borsa di 
studio ( Iter 1012); 
VISTO il proprio Decreto n. 5 del 26.02.2021, con il quale viene pubblicato il bando di selezione 
n. 1/2021 della Sezione INGV di Pisa; 
VISTO il proprio Decreto n. 8 del 05.03.2021 con il quale si intende integrare il bando 1/2021 
degli allegati 1 e 2 il citato Decreto n. 5/2021; 
CONSTATATO che per mero errore materiale il Decreto n. 8/2021 contiene un errato documento 
quale allegato 1;  



 

2 
 

RAVVISATA la necessità di effettuare una correzione al Decreto n. 8/2021; 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Gli allegati n. 1 e n. 2 al presente Decreto costituiscono allegati del Bando n. 1/2021 di cui al 
Decreto n. 5 del 26.02.2021, citato nelle premesse.  
 

Art. 2 
 
La domanda di partecipazione dovrà pervenire entro e non oltre il termine perentorio di 10 giorni 
dalla data di pubblicazione del presente Decreto. 
 
 

Art. 3 
 

Restano invariate tutte le altre disposizioni contenute nel Decreto n. 5 del 26.02.2021.  
 
 
 

Il Direttore di Sezione  
Dott. Carlo Meletti  

 
 



Allegato 1 
 
FACSIMILE DELLA DOMADA DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE DA REDIGERSI SU 
CARTA LIBERA  

 
 

All’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 
Sezione di Pisa 
Via Cesare Battisti,53 - 56125 Pisa 
aoo.pisa@pec.ingv.it 

 
 
 
Rif.: “Selezione per borsa di studio Bando n. 1/2021 - INGV Sezione di Pisa” 
 
Il/la sottoscritt __________________  
nat __ a _____________ prov_______________ il _________  
e residente in _______________  prov. ________________, 
Via/piazza _______________________________________________, n. ____, CAP____________ 
telefono ______________,  
 

CHIEDE 
di essere ammesso/a a partecipare alla procedura selettiva per titoli e colloquio per il conferimento di 
una borsa di studio relativo a: 
Oggetto della borsa di studio:________________________________________  
Di cui al bando n. ______________pubblicato il ______________ 
Presso la Sezione di Pisa dell’INGV. 
 
A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47  del D.P.R. n. 445/2000 e consapevole delle sanzioni penali, nel 
caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate dall’art. 76 DPR 445/2000, dichiara 
sotto la propria responsabilità: 
 
- di essere in possesso del diploma di laurea in__________________________________, conseguito 

il_______________ con il punteggio di_____________ presso ____________________________ 
- di essere cittadino _________________________________e di godere dei diritti politici; 
- di non aver mai riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso; OPPURE di 

aver riportato la seguente condanna _____________________emessa dal ________in data 
_______;  OPPURE avere in corso i seguenti procedimenti penali ________________ 

- di non essere titolare di altre borse di studio a qualsiasi titolo conferite o di impegnarsi a rinunciarvi 
in caso di superamento della procedura selettiva; 

- di essere in possesso dei requisiti di ammissione di cui all’art. 3 del bando;  
- di avere buona conoscenza scritta e parlata della lingua inglese; 

 
Ai fini dello svolgimento del colloquio da tenersi tramite piattaforma digitale GoogleMEET, 
fornisce il proprio account gmail _______________________________ 

 
(I candidati portatori di handicap, ai sensi della Legge 5 febbraio 1992, n. 104 e successive modifiche, 
dovranno fare esplicita richiesta, in relazione al proprio handicap, riguardo l’ausilio necessario per 
poter sostenere il colloquio). 
 
Il sottoscritto allega alla presente domanda: 
 



1. fotocopia di un documento di riconoscimento e del codice fiscale; 
2. dichiarazioni sostitutive di certificazione e dell’atto di notorietà, ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

DPR n. 445/2000, attestanti la veridicità del contenuto del “curriculum vitae et studiorum”; 
3. _______________________________________ 

 
 
Il sottoscritto esprime il proprio consenso affinché i dati personali forniti possano essere trattati nel 
rispetto del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 
recepito con Decreto Legislativo n. 101 del 2018, per gli adempimenti connessi alla presente 
procedura. 
 
Luogo ______________data ______________________ 
 
                                                                                
                               FIRMA 

 
____________________________________________ 



Allegato 2 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DELL’ATTO 
DI NOTORIETA’ 

                      
 

(artt. 46 e 47 del DPR 445/2000) 
 

 
....l… sottoscritt…. 
 
COGNOME ………………………………… NOME ……………………………… 

 
NAT… a:………………… Prov. …………………………. il ………………… 
 
ATTUALMENTE RESIDENTE A: ………………………………. PROV…………………. 
 
INDIRIZZO……………………………………………………. C.A.P. …………………… 
 
TELEFONO………………………………………………… 
 
Consapevole che, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, le dichiarazione mendaci, la falsità 
negli atti e l’uso di atti falsi sono punite ai sensi del Codice penale e delle leggi speciali vigenti in 
materia, dichiara sotto la propria responsabilità: 
 
- che quanto dichiarato nell’allegato curriculum vitae et studiorum corrisponde a verità; 
- che quanto indicato nei seguenti titoli corrisponde a verità: 
 
 
(Esempio) 
descrizione del titolo……………………………………. Data………………………… 
 
protocollo……………………………rilasciato da………………………………. 
 
periodo di attività dal………………………………………al…………………….. 
 
svolta presso………………………………………..con funzioni di………………………….. 
 
 

FIRMA 
 

________________________ 
 
 
N.B. 
1. datare e sottoscrivere tutte le pagine che compongono la dichiarazione; 
2. allegare alla dichiarazione la fotocopia di un documento di identità personale, in corso di validità. 
3. le informazioni fornite con la dichiarazione sostitutiva devono essere identificate correttamente con i 
singoli elementi di riferimento (data, protocollo, titolo pubblicazione, ecc.) 
 


	Decreto_9_Errata_corrige_Decreto_8_Bando_1_2021
	DOMANDA
	atto_notorieta'

